
COMUNE DI CASALSERUGO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°124
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO PER PROGETTI ARTISTICO-
CULTURALI INDIRIZZATI ALLE FAMIGLIE DI CASALSERUGO
PRESSO HANGAR 9.

Oggi  23-12-2021 del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 21:40, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Assenti/Presenti
CECCHINATO MATTEO SINDACO P
NICOLE' FEDERICO ASSESSORE P
VOLPIN GIORGIO ASSESSORE P
CONFORTO MANUELA ASSESSORE P
BETTELLA GIULIA ASSESSORE A

   1    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Morabito Luca.

CECCHINATO MATTEO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 23-12-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO PER PROGETTI ARTISTICO-
CULTURALI INDIRIZZATI ALLE FAMIGLIE DI CASALSERUGO
PRESSO HANGAR 9.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 16/12/2021, dichiarata immediatamente
eseguibile;

Vista la richiesta di contributo di € 8.000,00 presentata dall’Associazione culturale Fantalica APS
pervenuta tramite PEC il 21/12/2022 ns prot 11203, allegata a questo atto;

Visto che l’art. 4 del Regolamento  per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e
patrocini - Modalità di concessione ed individuzione dei beneficiari;

1. L’Amministrazione individua periodicamente le attività, iniziative e progetti che ritiene possano essere coinvolti i soggetti beneficiari a vantaggio
della crescita e della valorizzazione della comunità locale e del suo territorio.
2. L’Amministrazione concede in via ordinaria sostegni economici a soggetti operanti nella comunità locale che ne facciano richiesta sulla base di una
valutazione di coerenza / affinità delle attività dagli stessi svolte con propri interventi, progetti e programmi, tale da poterli ricondurre a linee di
sviluppo delle funzioni amministrative in attuazione di quanto previsto al comma 1.
3. La valutazione delle proposte/richieste dei singoli soggetti è condotta a procedimenti comparativi, finalizzati ad ottimizzare la distribuzione delle
risorse tra soggetti e per attività meritevoli del sostegno economico dell’Amministrazione.
4. L’Amministrazione può assegnare, in via eccezionale, sulla base di adeguata motivazione e comunque nei limiti delle risorse disponibili in bilancio,
sostegni economici straordinari a soggetti impegnati in progetti o iniziative che per le loro caratteristiche peculiari si configurino come interventi di
particolare significato per la comunità locale, riconducibili agli ambiti di attività dell’Amministrazione indicati nell’articolo 1.

Visto che l’Associazione Fantalica è comodataria del centro culturale Hangar 9 (scrittura privata n.
773/2021) e che tra gli obblighi dell’associazione vi è promuovere il protagonismo dei ragazzi e dei
giovani adulti nel loro percorso di crescita, valorizzando l’espressività e la creatività giovanile,
sviluppare risorse culturale e competenze utili a generare iniziative d’imprenditorialità giovanile;

Visto che  il Comune può compartecipare alle spese dell’Associazione  Fantalica per le attività con
una quota concordata di volta in volta a seguito di progetti ed iniziative da svolgersi in
coordinamento con il Comune e con il Comitato di Gestione;

Visti i progetti illustrati nell’ allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Preso atto del piano economico che prevede dei costi che saranno parzialmente coperti da
autofinanziamento dell’Associazione derivante dalla richiesta di quota di partecipazione in forma di
contributo a coloro che parteciperanno e aderiranno all’attività prevista e che il contributo richiesto
servirà per sostenere le famiglie nella quota annuale previsti per i bambini aprendo il progetto al
numero più alto possibile di famiglie nel territorio;

Ritenuto che il contributo richiesto di € 8.000,00 per  i progetti presentati sia meritevole di
accoglimento;

Visti, altresì  gli artt. 5,6,8 e 9 del Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi
economici e patrocini;

Visto che il contributo trova copertura nel Bilancio 2021 al cap. 18879 “Sostegno alle famiglie-
covid” per l’anno 2021”

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 23-12-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

Acquisiti i pareri espressi in conformità all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

All’unanimità dei voti favorevoli, legalmente resi,

DELIBERA

Di riconoscere un contributo di € 8.000,00 all’Associazione Culturale Fantalica per i1.
progetti presentati come illustrati nell’allegato a questo atto che ne forma parte integrante e
sostanziale;

Di demandare al responsabile del Settore Affari Generali l’impegno e la liquidazione di un2.
acconto di € 4.000,00 e per il saldo a rendicontazione del sostegno economico, come
previsto dall’art. 6 e 9 del Regolamento  per la concessione di contributi, benefici, vantaggi
economici e patrocini;

di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente3.
all’affissione dello stesso all’Albo Pretorio dell’Ente, a’ termini dell’art. 125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

di dichiararlo, previo voto unanime palese, reso a parte, immediatamente eseguibile, a’4.
termini dell’art. 134, comma 4°, del medesimo, predetto testo normativo.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 23-12-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO PER PROGETTI ARTISTICO-
CULTURALI INDIRIZZATI ALLE FAMIGLIE DI CASALSERUGO
PRESSO HANGAR 9.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 CECCHINATO MATTEO  Morabito Luca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 23-12-2021


